Asi ne in errorem inducamur, cavendum. Incidet Director in quosdam incipientium, qui in Perfectionis monte ipsum jamjam cacumen attingisse videntur, dum reapse ad ejus radicem vix pervenerè. Videbit eos penitentia operum avidos, deditos mortificationi, promptos ad obedientiam et faciles ad proprie abjectionis,

aliarumque virtutum actus: unde et eos animi purgati virtutes jam consecutos, et Perfectionis studium vix ingressos jam metas attingisse credit. At in his personis nulla adhuc solida datur virtus, cùm ingens, quâ in virtutum actus feruntur, facilitas, non ex habitu virtutum oriatur; hunc enim necdum acquirere poterunt. Virtus est facilitas ex frequenter repetitis ejusdem virtutis actibus orta, et præcipue ex actibus, quibus contrarietas et repugnantia quas fragilis natura in ejusmodi virtutum exercitio persentit, vincuntur. Hoc autem facilitatis genus non datur in incipientibus.

Unde et subsidia, de quibus primo Tractatu sermonem feci, ab his applicanda sunt ad vincendas proprias passiones, ad castigandos proprios sensus, ac ad animos ab exterioribus et Perfectionem impediens rebus avellendos: nec agere eas oportet, prout spirituales quedam persona, que multis orationibus occupantur, Sacramenta frequentant, peculiarem Mariæ cultum proflentur, libros spirituales volvunt, stabilem Directorem sequuntur; verumtamen in omnibus his aliud non querunt, nisi quoddam devotionis pabulum, et quendam pietatis sensum; quem si obtineant, omnia fecisse putent, si autem non consequantur, nihil egisse credant. Hallucinantur isti, quia remedia, ut talia reverè sint, ad finem dirigi necesse est. Propositorum autem remediorum finis est, impedimenta, que intrâ, circa et extra nos pia vivendi rationi se opponunt, illorum ope vincere, superatis his difficultatibus, virtutes morales eorum ope cum facilitate et alacritate exercere; et acquisitâ tandem hac facilitate, eorum ope etiâ perfectam charitatis possessionem adire.

Director igitur eò intentus sit ut incipientis suis in meditationibus imperfectas suas inclinationes vincere, animumque ab omnibus terrenis rebus avellere efficaciter proponat; ut huc dirigit orationes precesque, a Deo id semper postulando; ut huc ordinet usum Sacramentorum, lectiones piâs, divinæ Matris aliorumque Sanctorum cultum, subjectionem erga Ducem spiritualem, uti et omnia remedia. At in ipsâ omnium Perfectionis impedimentorum victoriâ suam quoque ordinem servari oportet: initium nempe a facillioribus est ducendum, et a principio sensuum externorum putâ oculos, linguas, auditus, tactus et gula mortificationis insudandum est; dein conetur cum Directore ab amore divitiarum, honorum et aliarum rerum acceptabilius abstrahere: postea autem magis seriò eum applicet ad omnium passionum, omniumque imperfectarum animi motionum exp-

gnationem. Cùm verò impedimenta hæc magnâ ex parte superata viderit, iisdem cum remediis, precibus nempe, meditationibus, lectionibus Sacramentis, etc., uti jubeat illius, quam priùs cum difficultate inter naturæ repugnantias exercuit, virtutis actus cum facilitate elicendos. Si enim autem magnam in omnium virtutum moralium exercitio facilitatem consecutum viderit, curet ut ad omnes, de quibus superius egimus, charitatis erga Deum et proximum actus cum facilitate exercendas dicta remedia impendat. Cùm ad hunc tandem statum fuerit eloctatus, christianam quoque Perfectionem, prout in hac vitâ obtineri potest, erit consecutus: quanquam in ipsâ hac Perfectione magis et magis semper progredi, perficique possit.

Id igitur, quod alibi jam dixi, hic denuo notatum volo, omnes eas res nempe, quas ego successivè declaravi, ab animâ simul et semel in usum et exercitacionem deduci: unde eodem tempore, per personam pia adhibet remedia, remouentur Perfectionis obices, acquiritur facilitas in virtutum moralium exercitio, et charitas quoque magis inflammatur; et quantò major est applicatio remedium, remotio impedimentorum et alacritas virtutum, tantò quoque ferventior erit charitas, et homo perfectior.

FINIS APPENDICIS.

O. A. M. D. G.

INDEX

APPENDICIS THEOLOGICÆ MYSTICÆ.

AD LECTOREM.	Pag.
	5
TRACTATUS PRIMUS.	
<i>De medijs et adminiculis Christianæ Perfectionis.</i>	
§ 1. Monita pro Directore circa essentialia, instrumenta et gradus Perfectionis christianæ.	9
§ 2. Monita practica circa Perfectionis acquirenda primum medium, quod est ejusdem perfectionis desiderium continuò excitandum, et circa rationes quibus tale desiderium excitari et augeri potest.	12
§ 3. Monita practica pro Directore circa modum procedendi cum animabus sese sue Directioni subjicientibus.	21
§ 4. Monita practica circa modum quo libri sacri legendi sunt ut proflicua Perfectionis nostræ media fiant.	26
§ 5. Monita practica circa meditationem et circa quasdam in ea occurrentes difficultates.	29
§ 6. Monita practica circa orationis tam mentalis quam vocalis necessitatem, efficaciam et conditiones.	36
§ 7. Monita practica circa exercitium et praxim presentia Dei, ac circa varios hujus exercitii peragendi modos.	39
§ 8. Monita practica circa confessionis frequentiam et conditiones.	42
§ 9. Monita practica circa varias difficultates que sacerdotum nonnullis a suscipiendo sacri iudicis munere, aut ab ejus aliquando suscepti continuatione absterrent et retardant.	46
§ 10. Monita practica circa conscientie examen quotidianum ipsiusque necessitatem, partes et modum.	52